UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Lauacrum concienzie omnibus sacerdotibus perutile

Jacobus <de Gruytrode>

[Leipzig], 1495

Tercius gladius

urn:nbn:de:hbz:466:1-30750

Solum

rcii

issime fili. **D**einde post triduum. id est quarta die postquam sit
cruc bene tribulati et in amaritudine sicut electi dei bene de
cocti. dedit eis in mentem ne querebant eum in patris sui do
mo. videlicet in templo. qui mox in templum domini festi
nauerunt. et eum viuum et in columen inuenerunt sedere i me
dio doctorum et legisperitorum quos in ista puerilitate audiuit et
interrogauit quos postmodum in perfecta etate docuit. ac
ad salutem conuertit. **M**aria vero ait. **D** fili mi quid fecisse
nobis sic. **E**cce pater tuus. s. putatiu? et ego vera mater tu
a dolentes querebamus te. **Q**uibus respondit. **Q**uid est quod
me querebatis. ac si diceret. **N**on est necesse me querere. ego
non possum amitti. **T**am ubicumque sum siue in celo siue in
terra siue in mari siue in inferno etc. **U**biq; sum deus qui cum
caera ex nihilo **I**llis vero scilicet **M**aria et **J**oseph non
acquiescentibus cuncti potens deus templum et legis docto
res dimisit. **E**t se vni mulieri et fabro lignario subiecit. et cum
illis in **N**azareth descendit et subditus illis fuit nobis in ex
emplum. ut quandoque opera maiora que sunt bona dimittam
us. et opera minora propter obedientiam perficiamus. **C**um
ingratum sit spiritui sancto quicquid ex propria voluntate fe
ceris quantumcumque bonus et magnus sit neglecto eo ad quod
per obedientiam teneris quantum paruum bonus sit. **E**t his
omnibus elige tibi patientiam pro amica. **S**i enim christus su
os parentes iustos et sanctos intantum tribulauit ad nostram
vniq; eruditionem hoc fecit ut cum nos propter plurima peccata
varias tribulationes. aduersitates et infirmitates tanquam filios
suos quos amat sic probauerit discamus habere patientiam
in nostrarum animarum salutem.

Tercius Gladius

Tercius gladium recepit maria in filiis suis capite. **S**ic
contemplare. **N**az ad augmenandum tibi deuoti
one cogitare potes quatenus beatus **J**ohannes dum socium
suum **P**etrum negantem dominum dimisit. **E**t ipse

ne sibi talia aut maiora mala euenirēt a domo Cayphe recessit et nocte in domū suā venit in quā fortassis Maria mater cū matre iohānis que ex parte matris soror eius erat permāsit. Ad quā Iohānes cū magno fletu ait. **D**ñā mea et oē gaudiū meum. **D** amica mea dilecta quid cogitas. aut quid facis. aut quid sp̄sctūs quo tu plena es tibi dat intelligere te his que circa filiū tuū sunt facta. **D** quē dur⁹ tibi habeo renūciare rumores quos tibi nullaten⁹ nūciarē. sed amor tu⁹ et amor dñi et mgti mei necessitasq; me ad hoc p̄pellit. Tūc ip̄a stupefacta interrogauit statim quid dicere haberet et cur tā amare ploraret. **E**st ne aliquid dilectissimo filio meo de quā pl⁹ quē de oī mūdi re curo. Cui Iohānes. **D** ñā mea causa est magna dolor magnus tribulatio tibi erit maria. Cū ip̄a **D** iohānes carissime dic ne detineas me diuti⁹. Cui ille **D** ñā mea dulcissima statim cū dixero factū. tūc eris amarissima et oī dolore plena. **V**eni cito ad filiū tuū et dñm meū amantissimū. quē iudei iam tenēt captū. tractātes quō occidat eum. Judas autē scarioth vn⁹ ex nobis duodecim eū iudeis suis inimicis p. xxx. solūmō argenteis vēdidit qui ista nocte cū multitudine armatorū venit et eū in man⁹ inimicorū suorū pessime tradidit. **V**eni scito si saltem eū inuenire poterim⁹ viuū. **N**ec illa audiens et quasi exanimis sup̄ terraz declinās cadens in simeonis gladiū quē tot annis expectauit tūc cū nimio dolore et amaritudine recepit. **Q**ue tūc ab ip̄o Iohāne et sororib⁹ suis eleuat⁹. et induta pallio p̄ ciuitatē iherusalē incessanter plorās ad filiū dulcissimū ducebatur dicens. **H**eu heu vbi te inueniam dilectissime fili et quare te mihi abstulerūt benignissime fili. **C**uz autē ad domum Cayphe venissent. **D** quē libenter euz vidisset. et cū eo locuta fuisset. **S**z quia p̄pter imunis populi metū qui diligebāt et credebāt in dominū domus erat clausa. et nō est intrōmissa. sed mater dei regina celi dñā mūdi stare an̄ domū est coacta. nec intrare ad filiū a iudeis est permissa. quia non